UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-TT

V/v kết thúc theo dõi việc thực

hiện kết luận thanh tra

     Quảng Ngãi, ngày       tháng 4  năm 2023

                                                 Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

Qua theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số 161/KLTT-SNV ngày

21/6/2019 của Giám đốc Sở Nội vụ về thanh tra công tác nội vụ tại Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi; Sở Nội vụ nhận thấy Sở Y tế đã quan tâm chỉ đạo thực hiện khắc

phục hầu hết các kiến nghị tại Kết luận thanh tra.

Nay Sở Nội vụ thông báo kết thúc theo dõi việc thực hiện kết luận thanh

tra công tác nội vụ tại Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. Đồng thời, đề nghị Sở Y tế tiếp

tục thực hiện một số nội dung sau:

1. Quan tâm, có biện pháp chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa khu vực Đặng Thùy

Trâm theo dõi, đề nghị cơ quan có thẩm quyền kết luận về tiêu chuẩn chính trị

đối với 07 viên chức quản lý thuộc Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm

(Nguyễn Đức Toàn, Dương Thị Hoa Mai, Huỳnh Thị Thư Tín, Trần Văn Bình,

Nguyễn Văn Quang, Nguyễn Thành Hiếu, Trần Ngọc Chi); trường hợp cơ quan

có thẩm quyền kết luận không đảm bảo tiêu chuẩn chính trị, chỉ đạo bệnh viện

hủy quyết định bổ nhiệm theo quy định.

2. Trong thời gian tới tiếp tục thực hiện và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

thực hiện tốt công tác nội vụ theo quy định của pháp luật.

Sở Nội vụ thông báo đến Sở Y tế theo quy định./.

        GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TT.

     Tạ Công Dũng

		2023-04-18T09:23:59+0700

		2023-04-18T14:01:48+0700

		2023-04-18T14:01:48+0700

		2023-04-18T14:01:48+0700